
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: S/Equivalencia - Scavino, Celeste - Seminarios optativos

 
VISTO:

La nota presentada por la alumna de la Maestría en Culturas y Literaturas
Comparadas, Celeste SCAVINO, DNI: 24031726, en la que solicita el
reconocimiento de los cursos de Posgrado “El cambio de lengua:
extraterritorialidad y desterritorialización en la literatura contemporánea (20h)”
y “Literatura de viajes y migraciones (40h)”, organizados por la Secretaría de
Posgrado de la Facultad de Lenguas (UNC); y “Problemáticas y espacios de la
literatura comparada. Viajes, migraciones y exilios (60h)”, organizado por la
Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades (UNJ), como equivalentes a
seminarios optativos por la totalidad de 6 (seis) créditos de la carrera que
cursa.

Y CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por el Comité Académico de la Maestría en Culturas y
Literaturas Comparadas, en Acta de fecha 12 de diciembre de 2022, conforme
la reglamentación vigente.

La presentación de la documentación probatoria.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Otorgar a Celeste SCAVINO, DNI: 24031726, alumna de la
Maestría en Culturas y Literaturas Comparadas, las asignaturas “El cambio de
lengua: extraterritorialidad y desterritorialización en la literatura contemporánea
(20h)” y “Literatura de Viajes y migraciones (40h)”, organizados por la
Secretaría de Posgrado de la Facultad de Lenguas (UNC); y “Problemáticas y
espacios de la literatura comparada. Viajes, migraciones y exilios (60h)”,



organizado por la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades (UNJ), como
equivalentes a seminarios optativos por la totalidad de 6 (seis) créditos de la
carrera que cursa.

Art. 2.- Comunicar y dar forma.

AC


	numero_documento: RD-2023-117-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Febrero de 2023
		2023-02-17T12:25:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-22T13:55:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-22T13:55:48-0300
	GDE UNC




